PORTARIA Nº. 2805/2014

“NOMEIA  COMISSÃO  DE
DESENVOLVIMENTO  FUNCIONAL  QUE
MENCIONA”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso e gozo de
suas atribuições, que lhe foram conferidas por lei, e em especial a contida
no inciso VI, do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que a administração municipal irá proceder
a  abertura  de  processo  para  a  concessão  de  progressão  horizontal  aos
professores da rede municipal de ensino;

Considerando que o artigo 134 da lei complementar nº.
562/2005  estabelece  que  deverá  ser  formada  uma  Comissão  de
Desenvolvimento  Funcional,  que  terá  como  atribuição  específica  os
julgamentos  dos  recursos  dos  servidores  que  não  concordarem  com  o
resultado da avaliação de desempenho, resolve:

Art.1º.  A  Comissão  de  Desenvolvimento  Funcional,  que
terá  como  única  atribuição  o  julgamento  e  análise  dos  recursos  dos
servidores  que  não  concordarem  com  o  resultado  de  avaliação  de
desempenho, será formada pelos seguintes servidores, sob a presidência da
segunda nomeada:

a)– Neusa Helena dos Santos Lima;
b)– Silvana Amanda Amaral Tafuri;
c) – Carla Maria Neves Ramos.

Art.2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 11 de agosto de 2014.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita Municipal